INDICAÇÃO Nº 6337/2000

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal a colocação de contentores de lixo ("Papa-Lixões"), na rua Monsenhor Otaviano Lameres, um deles defronte ao número 211, no bairro Fátima I, próximo ao CIEM.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido encontra justificativa no fato de ter, a referida via, um movimento considerável, e existir ali somente um contentor , o que é insuficiente para atender a todos os moradores.

Em razão disso, muitas vezes ocorre o depósito de sacos de lixo no chão, causando o aparecimento de insetos e outros animais e mau cheiro, tornando desagradável e anti-higiênico o local.

Assim, em atenção sobretudo aos moradores da citada rua, pede-se providência urgente para solucionar o problema apresentado.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2000

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

PAGE